LA*-TFS19DE-A
Installations- und Wartungsanleitung
Card Motor
Serie LAT3*-*-* LATCA-*
1 Sicherheitshinweise
1.1 Sicherheitshinweise
 Diese Sicherheitshinweise sollen vor gefährlichen Situationen und/oder
Sachschäden schützen.

um den Alarm nach Beseitigung der Alarmursache zurücksetzten und
löschen zu können.
6 Bestellschlüssel
6.1 Card Motor
Anm. 1) Siehe nachstehende Hub-Tabelle für verfügbare Auflösung und Hub.
Anm. 2) Bei Auswahl „ohne Controller" kann das I/O-Kabel nicht ausgewählt werden (es wird kein
I/O-Kabel geliefert). Bitte separat bestellen.
Anm. 3) DIN-Schiene ist nicht inbegriffen. Ggf. separat bestellen.
Anm. 4) Anstelle des abgeschirmten I/O-Kabels (LATH5) wird ein nicht abgeschirmtes I/O-Kabel
(LATH2) geliefert.
6.2 Controller
Anm. 1) Die DIN-Schiene ist nicht inbegriffen und muss getrennt bestellt werden.
Anm. 2) Mithilfe der Konfigurationssoftware kann entweder die Ausführung mit Schrittdaten-Eingang
oder die Impulseingang-Ausführung gewählt werden.
Anm. 3) Bei Wahl der I/O-Kabel-Option ist das I/O-Kabel (LATH5-) mit Abschirmung inbegriffen.
Bei Wahl der Bestelloption (X152) kann das mitgelieferte I/O-Kabel
durch ein Kabel (LATH2-) ohne Abschirmung ersetzt werden.
6 Bestellschlüssel (Fortsetzung)
6.3 Kabel
□─• Kabellänge:   [1]: 1 m,   [3]: 3 m,   [5]: 5 m
6.4 Controller-Einstellset
1) Inhalt des Sets
(i)  Controller-Software (CD-ROM) LATC-W2-S
(ii) Controller-Einstellkabel (Kommunikationskabel und USB-Kabel)
  Kommunikationskabel: LEC-W2-C
  USB-Kabel: LEC-W2-U
2) Betriebsumgebung
PC mit Windows® 7 32 bit oder 64 bit und USB1.1- oder USB2.0-
Anschluss.
Windows® 7 ist eine registrierte Handelsmarke der United States
Microsoft Corporation.
6.5 Multi-Counter
7 Außenabmessungen (mm)
7.1 Card Motor
Anm. 1)  Siehe „Technische Daten der Befestigungsschraube und Anzugsdrehmomente“ im
Abschnitt „4.3 Montage“.
Anm. 2)  Die Länge des Teils des in der Positionierbohrung eingeführten Führungsstifts muss
kürzer als die spezifizierte Tiefe sein.
Anm. 3)  Dieses Diagramm zeigt die Ausgangsposition.
Anm. 4)  Bei den Abmessungen der Grundstellung G und H handelt es sich um Richtwerte (als Referenz).
Anm. 1) Siehe „Technische Daten der Befestigungsschraube und Anzugsdrehmomente“ im
Abschnitt „4.3 Montage“.
Anm. 2) Die Länge des Teils des in der Positionierbohrung eingeführten Führungsstifts muss kürzer
als die spezifizierte Tiefe sein.
Anm. 3) Dieses Diagramm zeigt die Ausgangsposition.
Anm. 4) Bei den Abmessungen der Grundstellung G und H handelt es sich um Richtwerte (als Referenz).
Spannungsversorgungs-LED (grün)
Wenn die LED leuchtet: Spannungsversorgung ON
Wenn die LED blinkt: Alarm
Alarm-LED (rot)
Wenn die LED leuchtet oder blinkt: Alarm
Parallel-I/O-Steckerklemmenliste
B10 A10
B1 A1 B1
B10I/O-Kabel
A10 B10
A1 B1
I/O-Kabel
Schirmdraht
Controller-Einstellset
L  A  T C - W  2
Versorgungsspannung
externer Ausgang
Ausgangstransistor
CEU5
- AC 100 V bis AC 240 V
D 24 V DC
- RS-232C
B RS-232C BCD
- NPN offener Kollektor Ausgang
P PNP offener Kollektor Ausgang
eingegossen eingegossen (10)
1,5